
Monitor Polski Nr A-25 - 387 -- Poz. 319, 320 321 

§ l. W zarządzen.iu Przewodniczącego Państwowej 

Komisji Planowania Gospodarczego z dnia 16 stycz
nia 1951 r. w sprawie trybu przekazywania i spo
sobl\ wyceny nadmiernych remanentów motoryzacyjnych 
(Monitor Polski Nr A-li, poz. 163) wprowadza się zmia
ny następujące: 

1), w § 7 ust. 3 lit. b) wyrazy: "Spółdzielczej Organiza
cji Zbytu Drobnej Wytwórczości "Spólnota Pracy", 
zwanej w dalszym ciągu mmeJszego zarządzenia 

"Spólnota Pracy", oraz w § 9 ust. 2 pkt 2 wyrazy 
"Spółdzielczej Organizacji Zbytu Drobnej Wy twór-

czości "Spólnota Pracy" zastępuje się wyrazami: 
"Centrali Spółdzielni Transportu"; 

ł) w § 10 ust. 2, w § l1;łlst. 2, w§ 13 ust. 2 oraz 
w § 17 ust. 2 wyrazy: "Spólnotę Pracy" i "Spólnoty 
Pracy" zastępuje się wyrazami: "Centrala Spół
dzielni "Transportu" w odpowiednim przypadku. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w , życie z dniem ogło
szenia. 

Przewodniczący Państwowej Komisji Planowania 
Gospodarczego: w z. E. SZyI 

320 

ZARZĄDZENIE "MINISTRA GOSPODARKI KOMUNALNEJ 

z dnia 13 lutego 1952 r: 

w sprawie przekazania prezydiom wojewódzkich rad narodowych uprawnień w zakresie wyrażania zgodT 
na powoływanie i odwoływanie dyrektorów i ich zastępców niektórych przedsiębiorstw gospodarki 

!wmunalnej. 

Na podstawie art. 23 ust. 2 dekretu z dnia 26 paź
dziernika 1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych, 

(Dz. 'U. R. P. Nr 49, poz. 439) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się prezydiom wojewódzkich rad 
narodowych uprawnienia wynikające z art. 14 ust. 3 i 4 
dekretu z dnia 26 października 1950 r. o przedsiębior

stwach państwowych (Dz. U. R. P. Nr 49, poz. 439) 
w ząkresie wyrażania zgody na powoływanie i odwo-

'. 

ływanie dyrektorów, kierowników i ich zastępców 

przedsiębiorstw komunalnych, podległych prezydiom 
gminnych rad narodowych oraz prezydiom miejskich 
rad narodowych w miastach nie stanowiących powia
tów. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w źycie z dniem ogło

szenia. 

Minister Gospodarki Komunalnej: K. Mijaj 

321 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FIN! .... :'IrSÓW 

z dnia 18 marca 1952' r. 

w sprawie zasad i sposobu przeprowadzania losowań obli!Jacyj Narodowej Pożyczki Rozwoju Sił PolskI. 

Na podstawie ust. 7 uchwały Nr 430 Rady Ministrów 
z dnia 18 czerwca 1951 r. w sprawie warunków rozpi
sania Narodowej Poźyczki Rozwoju Sił Polski (Monitor 
Polski. Nr A-52, poz. 687) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Losowania obligacyj Narodowej Pożyczki 

Rozwoju Sił Polski (NPR) . przeprowadza Komisja Loso
wań NPR w składzie przewodniczącego oraz 4 członków 
lub ich zastępców. 

§ 2. Komisję Losowań NPR pówołuje Minister 
Finansów. 

§ 3. Losowania odbywają się publiC!Znie przy 
udziale delegata Centralnej Rady Związków Zawodo
wych. 

§ 4. 'Losowania obligacyj do premiowania i do 
wykupu według ich wartości .Imiennej przeprowadzane 
są dla, wszystkich klas NPR jednocześnie, grupami po 
100 numerów obligacyj w każdej grupie. 

Rozlosowywanie premii po , zł 10.000, zł 5.000, 
zł 1.000, zł 500 i zł 250 odbywa się indywidualnie 
w sposób, przewidziany w § 9 lit. a), a losowanie 
premii po zł 150 odbywa się grupowo w sposób, prze.. 
widziany w § 9 lit. b). 

§ 5. Losowania .. obligacyj do premiowania i .do 
wykupu według ich wartości imiennej odbywać si~ będą 

podług tabeli .. zawartej w uchwale Nr 430 Rady Mini
strów z dnia 18 czerwca 1951 r. w sprawie warunków 
rozpisania Narodowej Pożyczki Rozwoju Sił Polski 
(Monitor Polski Nr A-52, poz. 687). 

§ 6. Losowania obligacyj przeprowadzane są przy 
pomocy trzech kół łosowych (jedno zasadnicze i dwa 
pomocnicze) i dwóch rodzajów zwitków. 

Dla celów przeprowadzania losowań obligacyj do 
premiowania i do wykupu według wartoś(;i imiennej 
służą zwitki, oznaczone kolejno numeracją czterocyfro
wą ,,0000 do 9999", przy czym zwitek ,,0000" oznacza 
w każdej klasie NPR grupę pierwszą, obejmującą obli
gacje o numerach od 1 do 99 i obligacje o numerze 
1.000.000, zwitek drugi ,,0001" oznacza w każdej klasie 
grupę drugą, obejmującą obligacje o numerach od 100 
do 199, a zwitek ostatni - ,,9999" oznacza grupę ostatnią 
w każdej klasie, obejmującą obligacje o numerach od 
999900 do 999999. ' 

. Dla celów indywidualnego rozlosowywania premii 
pomiędzy obligacje, uprzednio wylosowane grupami do 
premiowania, 'służą dodatkowe zwitki, oznaczone ko
lejno numeracją dwucyfrową od ,,00 do 99", stanowiące 
drogą zestawienia uzupełnienie zwitków gmpowych 
c:lterocyfrowych ' dwiema końcowymi cyframi numeru 
danej obligacjL 


